１　日　程　　平成２６年５月２９日(木)～３０日(金)

日  程

項  目

時  間

２　集　合　　１日目　現地集合、現地解散

　　　　　　　２日目　バス送迎による集合、解散

　　 送迎順路（解散）：福岡空港（15:30）→　博多駅（15:50）→　福岡市役所（16:10）

交通機関
【1日目】 会場： アクロス福岡　７階　大会議室

住所： 福岡市中央区天神１丁目１番１号 TEL：092-725-9111
ｱｸｾｽ： ①博多駅から

・地下鉄利用の場合
　空港線「博多駅」乗車「天神駅」下車　（乗車時間：５分）
　16番出口から徒歩３分

・西鉄バス利用の場合
　「博多バスターミナル１階」から乗車「市役所北口」下車
　（乗車時間：約15分）　停留所から徒歩１分

②福岡空港から
・地下鉄利用の場合
　空港線「福岡空港駅」乗車「天神駅」下車（乗車時間：11分）
　16番出口から徒歩３分

【2日目】 会場： 福岡市環境局　臨海工場
住所： 福岡市東区箱崎ふ頭４丁目１３番４２号 TEL：092-642-4577
ｱｸｾｽ： ①福岡市役所議会棟側玄関前から貸切バスにて臨海工場まで送迎

②地下鉄利用の場合　　箱崎線「貝塚駅」下車　徒歩16分

第１日　５月２９日(木) 第２日　５月３０日(金)

平成２６年４月 ２５日

会員各位　様

ごみ焼却余熱有効利用促進 ・
市 町 村 等 連 絡 協 議 会 ・
代 表 幹 事  大塚　好夫

アクロス福岡　７階　大会議室
福岡市中央区天神１丁目１番１号

TEL：092-725-9111

（技術研修会）
　福岡市環境局　臨海工場

（施設研修会）
　福岡市環境局　臨海工場

現地集合、現地解散
バス送迎による集合、解散

（下記経路を参照）

平成２６年度定期協議会・技術研修会開催について

　 ごみ焼却余熱有効利用促進市町村等連絡協議会平成２６年度定期協議会及び技術研修会を
 下記のとおり開催いたしますので、ご参加くださるようお願い申し上げます。

記

定期協議会・講演会 技術研修会・施設研修会

１３：００～１７：００ ９：３０～１５：００

会  場

３　定期協議会　（１日目）

(１)　議事
①　平成２５年度事業報告
②　平成２５年度決算報告
③　平成２５年度会計監査報告
④　平成２６年度事業計画(案)
⑤　平成２６年度予算(案)
⑥　新役員の選出　新役員紹介(会員異動紹介含む)

①　講演「強靱なエネルギー回収型廃棄物処理施設の整備の推進等について」
        環境省大臣官房廃棄物・リサイクル対策部

②　講演「スマートコミュニティについて (仮)」
　　　　九州経済産業局　資源エネルギー環境部

４　技術研修会　(２日目）

(１)　報告会
①　報告「ＤＢＯ方式による（仮称）新南部工場の建設」

福岡都市圏南部環境事業組合 事務局 建設課機械係長 飯干　智希　様

②　報告「松山市南クリーンセンターにおける発電量増加への取組み」

松山市環境部清掃施設課南クリーンセンター 寺村　吉史　様

③　報告「新武蔵野クリーンセンター（仮称）における災害に強い施設づくり」

武蔵野市環境部クリーンセンター　新クリーンセンター建設担当　神谷　淳一　様

④　報告「固定価格買取制度等に関する余熱協意向調査結果の報告」

東京二十三区清掃一部事務組合　施設管理部技術課発電係 木本　徹

(２)　施設研修会
福岡市環境局　臨海工場

５　会場案内　　別紙のとおり

６　申込方法　別紙－１の申込用紙に記入のうえ(定期協議会欠席の場合は別紙－２の委任状も併せて)
　　　　　　　代表幹事事務局宛に、５月７日（水）までにお申し込み願います。

７　宿泊先　　各自手配願います。

８　事務局　　東京二十三区清掃一部事務組合　施設管理部発電計画担当課長　　 栗原　康明

 (事務局連絡先)

(２)　講演会

廃棄物対策課　調査係長　　　　　金井　信宏　様

　　資源エネルギー環境課　課長補佐　谷川　重美　様

東 京 区 政 会 館 13 階
東京二十三区清掃一部事務組合施設管理部内
ごみ焼却余熱有効利用促進市町村等連絡協議会
事務局 担当：木本 徹
ＴＥＬ 03-6238-0777　・　ＦＡＸ 03-6238-0780

　　　　　　　※開催会場の案内を参考にして下さい。

〒１０２－００７２
東 京 都 千 代 田 区 飯 田 橋 三 丁 目 5 番 1 号

　　案　内　図 （ 第　１　日  ）
会場：アクロス福岡　７階　大会議室
住所：福岡市中央区天神１丁目１番１号 TEL：092-725-9111
ｱｸｾｽ：①博多駅から

   ・地下鉄利用の場合 空港線「博多駅」乗車「天神駅」下車　（乗車時間：５分）
　16番出口から徒歩３分

   ・西鉄バス利用の場合 「博多バスターミナル１階」から乗車「市役所北口」下車
　（乗車時間：約15分）　停留所から徒歩１分

　　　②福岡空港から
   ・地下鉄利用の場合 空港線「福岡空港駅」乗車「天神駅」下車（乗車時間：11分）

　16番出口から徒歩３分

　　案　内　図 （ 第　２　日  ）
会場：福岡市環境局　臨海工場
住所：福岡市東区箱崎ふ頭４丁目１３番４２号 TEL：092-642-4577
ｱｸｾｽ：①福岡市役所議会棟側玄関前から貸切バスにて臨海工場まで送迎
　　　②地下鉄利用の場合　　箱崎線「貝塚駅」下車　徒歩16分

アクロス福岡

福岡市役所

臨海工場

福岡市役所 福岡空港博多駅

福岡市役所
議会棟側玄関前

福岡市役所付近拡大図